

Miguel Garcia Zuñiga

Director Técnico



N1-ELIMINADO 25

N2-ELIMINADO 23

N3-ELIMINADO 2

N4-ELIMINADO 5

N5-ELIMINADO 3

Objetivo

Sumar conocimientos y experiencias adquiridas durante mi formación académica y mi trayectoria deportiva dentro del Fútbol Profesional en la formación de jóvenes futbolistas, además de fomentar valores integrales desarrollados a través de estos medios en los equipos dirigidos.

Formación Académica

Universidad de Guadalajara

Licenciatura en Administración de Empresas (Incompleta)

Director Técnico en Fútbol, Titulado

Escuela Nacional de Directores Técnicos, Campus Torreon.

Diplomado en , "Metodos alternos para la solucion de conflictos y justicia para una ciudad de paz" en el año 2022

Diplomado en Administracion Deportiva Municipal. 2021

Impartido por el CODE Jalisco

Certificado Curso Futuro III FIFA Dirigido por Francisco Maturana y Mariano Moreno 2009

Certificado en Curso de Integracion y Trabajo en Equipo 2009

Reconocimiento en Simulador Operativo Endit campus Guadalajara 2004

Formación Deportiva (Jugador)

CLUB GUADALAJARA.

1988-1994

- Reservas Nacional Juvenil Campeon (1990)
- Tercera Division Profesional Campeon (1991)
- Primera Division (1991-1994)

SELECCIONADO NACIONAL DE MEXICO

Sub "20" 1989-1991 Participando en Premundial en Guatemala y Mundial en Portugal 1991

CLUB FUTBOL MONTERREY

1994-1998

CLUB SANTOS LAGUNA

1998-2003 Logrando en este periodo ser Subcampeon (2000) y **Campeon** (2001)

CLUB TIJUANA TROTAMUNDO (Ascenso)

Julio-Diciembre 2003

CLUB SALAMANCA (Ascenso)

Enero-Mayo 2004

Experiencia Laboral

Octubre 2021 – a la fecha

Director general del consejo municipal del deporte “COMUDE “

Funciones; Dirigir, Administrar, Planificar, Organizar, y Ejecutar los programas deportivos que tiene la dependencia, de la mejor manera posible, siendo una gran opción para nuestra sociedad

Enero 2019 – Septiembre 2021

COMUDE TLAJOMULCO.

Puesto: **Director Escuelas de Iniciación Deportiva**

Funciones: Dirección de metodología, planificación, organización y ejecución de entrenamientos y partidos de las categorías varonil y femenil (selectivos) que dependen de esta institución. Capacitación mensual a entrenadores buscando ideas de juego y conceptos en todos los equipos elaboración de charlas técnicas, reportes de entrenamientos partidos, gestión grupal.

Y a la vez durante este periodo también se realizó el siguiente trabajo

Puesto: **Director Técnico**

Equipo: Coyotl Tlajomulco

Funciones: Conformación de plantilla de jugadores de la copa **Jalisco edición 2019 y 2020-2021**, planificación de macro y microciclos, sesiones de entrenamiento, dirección de entrenamientos y partidos, análisis de videos, logística del equipo.

Logros: Primer Campeón estatal edición **2019** del torneo amateur .

Diciembre 2016- Mayo 2018

Club Santos Laguna .

Categoría Segunda División

Puesto: **Director Técnico**

Funciones: Dirección de planificación, estrategia, organización y ejecución de entrenamientos y partidos, análisis , edición de video, elaboración de charlas técnicas, reportes de entrenamientos partidos, gestión grupal.

Junio-Septiembre 2016

TM FUTBOL CLUB .

Categoría Division Ascenso

Puesto: **Director Técnico**

Funciones: Dirección de planificación, estrategia, organización, ejecución de entrenamientos, análisis y edición de video, elaboración de charlas técnicas, gestión grupal.

Diciembre 2015 – Mayo 2016

Club Santos Laguna .

Categoría Primera Division

Puesto: **Auxiliar Técnico**

Funciones: Auxiliar en la ejecución de entrenamientos y partidos, análisis y edición de video, el, reportes de entrenamientos y partidos en Director 11.

Diciembre 2012 a Septiembre 2015

Club Santos Laguna

Categoría Primera Division

Puesto: **Auxiliar Técnico**

Funciones: Auxiliar en planificación , organización y ejecución de entrenamientos y partidos, análisis y edición de video, Reportes Semanales de los Jugadores de Fuerzas Basicas en su Actuar en los Juegos, reportes de entrenamientos y partidos en Director 11.

Logros: Subcampeon Torneo Campeones y Subcampeones CONCACAF 2013 , Campeón Copa MX 2014 , Campeón Liga MX Torneo Clausura 2015, Campeon de Campeones 2015.

Enero a Diciembre 2012

Club Santos Laguna

Categoría Sub "17"

Puesto: **Director Técnico**

Funciones: Conformación de plantilla de jugadores, planificación de macro y microciclos, sesiones de entrenamiento, dirección de entrenamientos y partidos, análisis de videos, logística del equipo.

Logros: Primer Campeon Internacional en el Torneo Gothia Cup (Suecia) Categoría SUB 17 para la Institucion.

Torneo Apertura 2012 Liga mx Sub 17, Subcampeon.

Noviembre 2011 a Enero 2012

Club Santos Laguna

Categoría Sub "15"

Puesto: **Director Técnico**

Funciones: Conformación de plantilla de jugadores, planificación del Torneo, dirección de entrenamientos y partidos, análisis de videos, logística del equipo.

Torneo de Fuerzas Basicas sub 15

Logros: Cuartos de Final

Junio 2009 a Noviembre 2011

Club Santos Laguna

Categoría Sub "20

Puesto: **Auxiliar Técnico:** Auxiliar en planificación , organización y ejecución de entrenamientos partidos, análisis y edición de video,

Logros: Torneo Apertura 2012 Liga mx Sub 20, Subcampeon

Junio 2008 a Mayo 2009

Santos Laguna Segunda Division

Puesto: **Auxiliar Técnico**

Funciones:. Auxiliar en planificación , organización , ejecución de entrenamientos partidos, análisis y edición de video, Reportes de los Rivales en turno.

Logros: Subcampeon 2008 y 2009

Junio 2006 a Mayo 2008

Santos Laguna Primera Division "A"

Puesto: **Auxiliar Técnico**

Funciones:. Auxiliar en planificación , organización , ejecución de entrenamientos partidos, análisis y edición de video, Reportes de los Rivales en turno.

Abril 2005- Mayo 2006

Santos Laguna Segunda Division

Puesto: **Auxiliar Técnico**

Funciones: Auxiliar en entrenamientos y partidos,.Análisis ,edición de los juegos.

TORNEOS INTERNACIONALES COMO D.T FUERZAS BASICAS

2008 Torneo TAHUICHI (Bolivia)

2011 Torneo LISBOA CUP (Portugal) GOTHIA CUP (Suecia)

2012 Torneo **GOTHIA CUP (Suecia) CAMPEON.**

2012 Torneo COPA CARNEVALLE VIAREGGIO (Italia)

TORNEOS INTERNACIONALES COMO AUXILIAR PRIMERA DIVISION

2013 Torneo Campeones y Subcampeones de Concacaf

2014 Torneo Copa Libertadores

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el estado civil, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADA la edad, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADO el domicilio de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADO el correo electrónico de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."